The notes are all rather short, the longest being the one concerned with the transitivity rule in *Categories* 3. It is in this note, which makes up more than half of the edition below, that Alberic is mentioned. This note also contains a reference to “some people” (*quidam*).

Marenbon proposes a date around the middle of the twelfth century for these notes.<sup>2</sup> It is difficult to say, but perhaps a date like the one proposed for C25 (around the mid to later twelfth century) would be a safer bet.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Iwakuma 2013, p. 46 (this is what the notation “#” means, see *ibid.*, p. 44); Marenbon 2013, p. 166.

<sup>2</sup> Marenbon 2013, p. 166.

<sup>3</sup> According to the “cautious proposal” of Sofia Orsino, the script indicates that the copy dates to the late twelfth or early thirteenth century, as was also the case with the copy of C25 (see note 1 on page 291 above).

**(Anonymi Notulae in *Categorias* Aristotelis (C29))**

Dici de subiecto tribus modis dicitur: Dici de subiecto est esse universale, dici de subiecto est praedicari de contento, dici de subiecto est fundari in subiecto, ut albedo (quod dicit Aristoteles: “Qualitates<sup>1</sup> quae in subiecto sunt de subiecto dicuntur”<sup>2</sup> de universalibus intelligendum est, non de singularibus); vel “praedicatur de subiecto,” id est per nomen denominative sumptum ostenditur esse in subiecto.

QUANDO ALTERUM DE ALTERO PRAEDICATUR UT DE SUBIECTO etc.<sup>3</sup>

(3.1b10) Quidam ita exponunt: Praedicari in substantiam, id est praedicari ut materiale esse vel formale substantiale vel totum esse rei.<sup>4</sup> Secundum istos iste syllogismus non esset syllogismus, scilicet: “Omnis homo est animal; sed omne animal est coloratum; igitur omnis homo est coloratus,” quia nulla regula formari potest.

Nos autem dicimus praedicari ut de subiecto non praedicari in substantiam, sed praedicari ad similitudinem eorum quae in substantiam praedicantur, id est quae de omni eo de quo praedicantur prorsus praedicantur et de sibi opposito, ut coloratum de homine et asino.

Si autem aliquis secundum predictam regulam, scilicet: “Quando alterum de altero etc.,” probare voluerit Socratem esse speciem (vel genus) dicens: “Homo est species (vel animal est genus); sed Socrates est homo (vel animal); igitur Socrates est species (vel genus),” dicimus non valere nec sequi posse. In prima enim propositione secundum magistrum

<sup>1</sup> qualitates] *in marg. ms*

<sup>2</sup> Cf. Arist. *Cat.* 2.1a29–1b3

<sup>3</sup> etc.] *post praedicatur ms*

<sup>4</sup> Cf. Anonymus, C27, fol. 2rb MS Milan, Archivio Capitolare della Basilica di Sant’Ambrogio M 2: “Et attende quod dici (dicit ms) de subiecto idem est quod in substantia praedicari. In substantia vero praedicari est praedicari tanquam genus vel tanquam species vel tanquam differentiam.”

Albericum<sup>1</sup> individuum subicitur nec de universalis<sup>2</sup> aliquid praedicatur, immo de individuo; in assumptione autem universale praedicatur, videlicet species; ideo non sequitur. Sed quia huiusmodi individua nobis videntur ficticia, idcirco universale (vel universalia)<sup>3</sup> dicimus ibi subici et de ipso speciem praedicari<sup>4</sup> secundum accidens, id est secundum naturam universalis<sup>5</sup> et non secundum naturam individuorum. In ista tamen<sup>6</sup> propositione: “Animal est genus” et in similibus individuum quidem subicitur, vel potius ipsum universale, sed non ut universale, id est non universaliter subicitur, ac de ipso agitur, id est locutio de ipso habetur. Cum autem dicitur: “Nullum animal est genus,” hic genus a specie non removetur, sed a rebus quae sunt animalia; universale quidem subicitur, sed de ipso locutio non habetur, immo de rebus ipsius.

Duobus modis secundum accidens praedicari dicitur, vel quando aliiquid praedicatur non in substantiam, ut coloratum de homine, vel quando aliquid assignatur de aliquo, ut species de hoc universalis *homo* assignatur; cum dico: “Quid est universale *homo*?,” respondeatur: “Species.” Non autem universaliter praedicatur de ipso; non enim possum dicere: “Omnis homo est species.”

SINGULUM INCOMPLEXORUM etc. (4.1b25) Obicitur de hoc nomine “Adam,” “Caesar,” “chimera,” et de similibus, quid haec<sup>7</sup> significant. Ad quod dicimus quod de rebus existentibus facta est haec divisio. Vel dicimus quod significant ut substantiam, quia si res subiectae existerent, significare possent.

Substantia alia prima, alia secunda. Primarum aliae sunt unae numero, aliae non unae numero. Non unae sunt illae quarum coniunctione cum aliis

<sup>1</sup> magistrum albericum] ma. a. ms

<sup>2</sup> universalis] universale ms

<sup>3</sup> vel universalia] *in marg.* ms

<sup>4</sup> et … praedicari] *in marg.* ms

<sup>5</sup> universalis] *vel* universalium ms (*lectio incerta*)

<sup>6</sup> tamen] *lectio incerta*

<sup>7</sup> haec] *lectio incerta*

non potest fieri<sup>1</sup> progressio ad aliquid numerale nomen. Hae sunt individua quae subiciuntur cum de universalibus agitur. Secundarum alia est generalis praedicata de generibus et speciebus, ut: “Omne subalternum genus secunda substantia est,” alia specialis praedicata de individuis tantum, ut 5 cum dicitur: “Hoc universale *animal* est secunda substantia,” “Hoc universale *homo* est secunda substantia.”<sup>2</sup>